

Warszawa, 12 sierpnia 2024 r.

## „Posłuchaj dobrej rady – segreguj odpady” – to hasło tegorocznego Ekopikniku, który odbędzie się już 24 sierpnia na warszawskim Podzamczu.

W godzinach 11:00 – 17:00 zapraszamy do Multimedialnego Parku Fontann na ekologiczny piknik plenerowy. W programie atrakcje dla całej rodziny: warsztaty, gry edukacyjne i konkursy z nagrodami. Wstęp jest bezpłatny.

Kto podczas domowych porządków nie zastanawiał się, czy rzeczy, których już od dawna nie używa można jeszcze jakoś wykorzystać? Idea **segregacji odpadów i nadawania starym, pozornie niepotrzebnym przedmiotom nowego życia** przyświeca tegorocznej edycji Ekopikniku! Jego uczestnicy będą mieli okazję poznać **tajniki upcyclingu**, wziąć udział w **kreatywnych warsztatach** i stworzyć własne, **ekologiczne gadżety**. Nie zabraknie też atrakcji dla najmłodszych i **konkursów z nagrodami**.

W trakcie pikniku goście będą mogli spróbować swoich sił w tworzeniu **upcyclingowych** worków, toreb, podkładek, wieszaków, a nawet domków dla dzikich pszczół. Wykorzystamy do tego **elementy odzyskane**, takie jak puszki, butelki PET, jutowe worki po kawie, płyty CD czy stare banery reklamowe.

Fani roślin i ogrodnictwa będą mogli nauczyć się **tworzenia samonawadniających się doniczek**, przydatnych m.in. do hodowli ziół kuchennych. Wykonamy je z przyniesionych przez uczestników zużytych opakowań PET, a każdy, kto przyjdzie z pustą butelką w zamian otrzyma doniczkę z sadzonką.

Na smakozy i fanów kulinarnych eksperymentów czekać będą **warsztaty „Gotuję – nie marnuję”**. Nauczymy się komponowania dań z resztek warzyw i owoców i poznamy przepisy, które śmiało będzie można później odtwarzać we własnej, domowej kuchni.

Kreatywne dusze będą mogły dać upust fantazji podczas wyjątkowego **warsztatu malowania byle czym**. Wykorzystując **nieoczywiste techniki malowania**, na przykład przy użyciu starych szczoteczek, gąbek do mycia naczyń, papierowych kubeczków czy folii bąbelkowej stworzymy wspólnie ekologiczne arcydzieła. Oczywiście malować będziemy na ekologicznych płótnach pozyskanych ze zużytych papierowych toreb.

Podczas Ekopikniku będzie można również stworzyć własne **kosmetyki naturalne** – sole do kąpieli czy peelingi, a tych, którzy lubią dekoracje typu „zrób to sam” zapraszamy na **warsztaty z wyplatania papierowej wikliny** i tworzenia małego rękodzieła, takiego jak podkładki czy koszyczki oraz na warsztaty z tworzenia wypełnionych gryką i ziołami **poduszek ze starych ubrań**, idealnych do relaksu i aromaterapii.

Przez cały czas Ekopikniku działać będzie **„kawiarenka krawiecka”**, w której odbędą się warsztaty upcyclingu ubrań: szycia ręcznego i maszynowego oraz przeróbek krawieckich.

Ekopiknik to doskonała okazja, by spędzić sobotnie robiąc coś kreatywnego, ucząc się i poznając nowe sposoby na to, by żyć w sposób bardziej ekologiczny. Natura będzie nam za to wdzięczna!

## Ekopiknik 2024 w Multimedialnym Parku Fontann

Sobota 24 sierpnia, g. 11:00 – 17:00

**ORGANIZATOR:** Miasto Stołeczne Warszawa

**PRODUCENT:** Stołeczna Estrada

**PARTNERZY:** MPO, Wodociągi Warszawskie, Warszawska Kranówka, Przerób-My

### Więcej informacji:

Martyna Jacewicz

[martyna.jacewicz@estrada.com.pl](mailto:martyna.jacewicz@estrada.com.pl)

tel. 666 014 204

---

**Stołeczna Estrada** jest największą instytucją kultury miasta stołecznego Warszawy. Na zlecenie Ratusza tworzy scenę kulturalną i rozrywkową miasta, organizując festiwale, koncerty, widowiska, ważne rocznice i wystawy.

Od momentu powstania w 1955 roku w produkowanych przez nią wydarzeniach masowo biorą udział mieszkańcy stolicy i ich goście - osoby przyjeżdżające tu z całego świata.

Cyklicznie przygotowuje dla mieszkańców między innymi Wianki nad Wisłą, Festiwal Skrzyżowanie Kultur, Koncerty Chopinowskie w Łazienkach Królewskich, buduje też program Multimedialnego Parku Fontann.

Dziesiątki tysięcy osób biorą udział w wydarzeniach Stołecznej Estrady, a pokazy fontann ogląda milionowa publiczność. Instytucja pracuje na rzecz kultury, rozrywki i jakościowego, wolnego czasu w stolicy.